



AfD-Fraktion
Herrn Fraktionsvorsitzenden
Stefan Marzischewski-Drewes
Freiherr-vom-Stein-Str. 6
38518 Gifhorn

Ihre Anfrage vom 28.11.2019 – unbegleitete minderjährige Flüchtlinge (UMF)

Sehr geehrter Herr Marzischewski-Drewes,

zu der o. g. Anfrage der AfD-Fraktion kann ich Ihnen wie folgt Auskunft geben:

Frage 1:

Zahl der UMF im Jahr 2015, 2016, 2017, 2018 und bis zum 01.12.2019 (Auflistung bitte je Jahr) für die der Landkreis Gifhorn zuständig gewesen ist und immer noch ist.

Antwort:

Jahr	Zugänge	Abgänge	Gesamt			
2015	63	6	57			
2016	98	46	109			
2017	14	32	91			
2018	5	34	62			
2019	1	8	55	Laufende	Fälle	Stand
Gesamt	181	126		28.11.2019		

Frage 2:

Gesamtkosten für die UMF im Jahr 2015, 2016, 2017, 2018 und geschätzt für 2019 (Auflistung bitte je Jahr), die der Landkreis Gifhorn tragen muss.

Antwort:

2015 = 224.145,35 €
2016 = 5.430.590,33 €
2017 = 5.680.065,52 €
2018 = 3.524.015,19 €
2019 = 2.481.000,00 € (geschätzt)

Frage 3:

Erstattung der entstandenen Kosten durch das Land bzw. den Bund für die Betreuung der UMF des Landkreises Gifhorn im Jahr 2015, 2016, 2017, 2018 und geschätzt für 2019 (Auflistung bitte je Jahr).

Antwort:

2015 + 2016	=	- 1.755.947,95 €
2017	=	- 3.368.335,98 €
2018	=	- 5.385.841,12 €
2019	=	- 3.217.000,00 € (geschätzt)

Hinweis: Im Jahr 2015 hat es keine besondere Kostenstelle für den Bereich der UMF für Aufwand und Ertrag gegeben. Der Aufwand ist manuell aus dem Fachprogramm des FB 4 gefiltert worden. Die Erträge für 2015 und 2016 sind zusammengefasst worden, da eine nachträgliche Einrichtung der Kostenstelle für 2015 für zwei Monate als nicht sinnvoll gehalten worden ist.

Ich bitte um Kenntnisnahme.

Mit freundlichen Grüßen



Dr. Andreas Ebel